MUNICÍPIO DE

PATOBRANCO
Secretaria de Administração e Finan.-as
DivisãodeLicitações ' ' ' '' --''y-'

©
Pêro BRANCO

COMISSÃO DESELEÇÃO
PCRTARIA 690/2022

DECRETO N]UNICIF)Ai. NO 9.309/2022

Ata No02/2023
Aos dezoito dias do mês de Abril do ano dois mil e vinte três às 09:45 h$. reuniram-se os
membros da Comissão de Seleção e Avaliação dos Projetos, Portaria N' 690/2022,
estando presentes Mana Inês Balbinotti. Cristiane Ana Casagrande Klein, Helena de
Fátima Soares Ribas e Renato Gardasz. na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Pato Branco, sito a Rua Caramuru rlÚHero 271 , centro, Pato Branco. Paraná. tendo como
pauta da reunião a a.aálise e avaliação dos Planos.de Trabalho das OSCs Hospital São
Lulas de Fato Branco - ISSAL, Hospital Filantrópico Policlínica de Pato Branco e
Associação de País e Amigos. dos Excepcionais de Pato Branco - APAE, mediante Edital
de Chamamento Público No 02/2023, processo NO 02/2023. que visa a celebração de
parceria através da formalização do Terrrio de Fomento para consecução de finalidade de
nteresse público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros as
Organizações da Sociedade Civil - OSCs sem fins lucrativos. A Comissão inicia os
trabalhos,com a leitura e avaliação do plano de trabalho do ISSAL e após a análise decide
em unanimidade solicitar reajuste do plano de.trabalho conforme item N' l0.5. do
presente Edital dando prazo de 15 dias para regularização em virtude de apontamentos
da metodologia de trabalho descritos em relatório anexo. A comissão compreendeu que a
instituição não seguiu a metodologia conforme Item 19, Anexos do Edital, Item 19.1.4 do
Plano de Trabalho. Em sequência os integrantes da comissão passam a realizar a leitura
do Plano de Trabalho do Hospital Filantrópico Policlínica Pato Branco e após a avaliação
decide também solicitar o reajuste do plano de trabalho conforme item NO 10.5.'do
presente Edital dando prazo de 15 dias para regularização em virtude de apontamentos
da metodologia de trabalho descritos em relatório anexo. Em continuidade realiza a leitura